
                                   SLUŽBENI VJESNIK 
                                                      GRADA KRIŽEVACA 
 

S A D R Ž A J 
 
Godina XIV                  Križevci, 20. ožujka 2008.             Broj 1/2008 
 
 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
 
1. Odluka o nerazvrstanim cestama 
    na području Grada Križevaca      1 
 
2. Odluka o izradi Urbanističkog 
    plana uređenja gospodarske 
    zone ''Cubinec''    
 
3. Odluka o povjeravanju komu- 
    nalnih poslova - organiziranja 
    poslova hvatanja, čuvanja i  
    uklanjanja pasa, uginulih pasa i  
    drugih životinja, te pasa i  
    mačaka lutalica na području 
    Grada Križevaca 
 
4. Rješenje o imenovanju ravnate- 
    ljice Gradske knjižnice ''Franjo 
   Marković'' Križevci 
 
5. Rješenje o imenovanju ravnatelja 
    Gradskog muzeja Križevci 
 
 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
1. Odluka o osnivanju i imenovanju 
    Savjeta za zaštitu potrošača 
    javnih usluga 
 
2. Zaključak o prodaji neizgrađenog 
    zemljišta u Paškoj ulici u  
    Križevcima 
 
 
 
 
 

 
 
 
3. Zaključak o prodaji neizgrađenog 
    zemljišta na Posrednjem putu 
    u Križevcima 
 
4. Rješenje o utvrđivanju osnovne 
    plaće ravnateljima ustanova u 
    kulturi na području Grada 
    Križevaca 
 
5. Rješenje o imenovanju Stručnog 
    povjerenstva za provedbu postupka  
    izrade Urbanističkog plana 
    uređenja (UPU) Gospodarske zone 
    ''Cubinec'' 
 
6. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 
    za provođenje natječaja radi davanja 
    u zakup javnih i drugih zemljišnih 
    površna u vlasništvu Grada 
    Križevaca 
 
7. Rješenje o razrješenju zapovjednika 
    Javne vatrogasne postrojbe Grada 
    Križevaca 
 
8. Rješenje o imenovanju vršitelja 
    dužnosti zapovjednika Javne vatro- 
    gasne postrojbe Grada Križevaca 
 
 
 
     
 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
1. 

Na temelju članka 18. Statuta 
Grada Križevaca (''Službeni vjesnik 
Grada Križevaca'', broj 6/01, 7/01 i 
2/06), Gradsko vijeće Grada Križevaca 
na 18. sjednici održanoj 18. ožujka 
2008., donijelo je 
 

O D L U K U 
o nerazvrstanim cestama na 
području Grada Križevaca 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom uređuje 
korištenje, održavanje, zaštita, 
rekonstrukcija i izgradnja nerazvrstanih 
cesta na području Grada Križevaca 
kao i nadzor nad tim cestama. 
 

Članak 2. 
 

 Nerazvrstana cesta je površina 
koja se koristi za promet po bilo kojoj 
osnovi i koja je pristupačna većem 
broju raznih korisnika, a nije razvrstana 
u jednu od kategorija javnih cesta. 
 

Članak 3. 
 

Nerazvrstanu cestu čine: 
- donji i gornji stroj ceste (trup), 
- cestovni građevinski objekti (mostovi, 
propusti, potporni i obložni zidovi, 
pothodnici, nathodnici), 
- uređaji, odnosno kanali za odvodnju, 
- zemljišni pojas s obiju strana ceste 
širine najmanje 1 m računajući od crte  
ceste koja spaja krajnje točke 
poprečnog presjeka ceste, 
- zračni prostor iznad kolnika u visini 
od 7 m, 
- prometne površine uz kolnik 
(pješačke staze neposredno uz kolnik 
ili odvojene od kolnika, autobusna 
stajališta i okretišta), 
- zelene površine uz cestu, 

- priključci na nerazvrstanu cestu i 
odvojci od nerazvrstane ceste u širini 
zaštitnog pojasa, 
- prometna signalizacija, 
- oprema ceste (smjerokazni stupčići, 
kilometarski stupčići, odbojnici, javna  
rasvjeta u funkciji prometa, ograde i 
sl.). 

Članak 4. 
 

O održavanju, zaštiti, 
rekonstrukciji i izgradnji nerazvrstanih 
cesta, brine Upravni odjel za 
stambeno-komunalne djelatnosti 
Grada Križevaca (u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel). 

Izvođenje radova može se 
povjeriti svakoj pravnoj i fizičkoj osobi, 
koja osigurava njihovo stručno, 
kvalitetno i efikasno izvršavanje, a 
specijalizirana je i opremljena za te 
poslove. 
 
 
II. KORIŠTENJE, ODRŽAVANJE, 
REKONSTRUKCIJA, ZAŠTITA I 
IZGRADNJA NERAZVRSTANIH 
CESTA 
 

Članak 5. 
 

     Radovi na održavanju nerazvrstanih 
cesta, u smislu ove Odluke su: 
- redovno održavanje, 
- izvanredno održavanje. 
 
     Redovno održavanje čini skup 
mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 
većeg razdoblja ili cijele godine na 
cestama, sa svrhom održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti 
cesta i sigurnosti prometa na njima, a 
obuhvaća: 
- mjestimične popravke kolnika, trupa 
ceste, potpornih i obložnih zidova i 
objekata na cesti, nasipavanje ceste 
šljunkom, kamenom i drugim 
materijalom, čišćenje kolnika, zaštita 
kosina nasipa usjeka i zasjeka, 
postavljanje uređaja, zamjena i 
popravak prometne signalizacije i 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

ostale opreme ceste, košenje trave i 
održavanje zelenih površina na 
cestovnom zemljištu, održavanje 
bankina, čišćenje snijega s kolnika i 
autobusnih stajališta, posipanje kolnika 
u slučaju poledice, te drugi slični radovi 
na cesti. 
 
     Izvanredno održavanje cesta 
povremeni su radovi za koje je 
potrebna tehnička dokumentacija, a 
obavljaju se radi mjestimičnog 
poboljšanja elemenata ceste, 
osiguranja sigurnosti, stabilnosti i 
trajnosti ceste i cestovnih objekata i 
povećanja sigurnosti prometa, a 
obuhvaća: 
- obnavljanje i zamjenu kolničkih 
zastora, ublažavanje oštrih krivina, 
uređenje poprečnih nagiba, izgradnju 
stajališta uz cestu i obnavljanje i 
zamjenu propusta i mostova do 10 m 
raspona. 
 

Članak 6. 
  
 Nerazvrstane ceste moraju se 
održavati na način da se na njima 
može obavljati siguran i nesmetan 
promet za koje su namijenjene. 
 U zimskim uvjetima 
nerazvrstane ceste moraju se 
održavati prema Planu zimske službe, 
na koji suglasnost daje Gradsko 
poglavarstvo. 
 

Članak 7. 
 

 Nerazvrstane ceste moraju se 
projektirati i graditi prema normativima 
i građevinskim planovima, tako da se 
na njima može sigurno odvijati promet 
za koji su namijenjene, te moraju biti 
minimalne širine kolnika 5,5 m za 
dvosmjerni i 4,5 m za jednosmjerni 
promet  i to konstrukcije koja podnosi 
minimalno osovinsko opterećenje od 6 
tona, osim gdje fizički nije moguće 
osigurati potreban koridor zbog 
zatečenog stanja izgrađenosti. 
 

Članak 8. 
 

 Iznad cijele širine kolnika 
nerazvrstane ceste, mora biti slobodan 
prostor od najmanje 4,5 m. 
 

Članak 9. 
 

 Autobusna stajališta i uređena 
mjesta za zaustavljanje vozila na 
nerazvrstanim cestama gradit će se 
prema uvjetima utvrđenim primjenom 
propisa o javnim cestama. 
 

Članak 10. 
 

 Pod rekonstrukcijom 
nerazvrstane ceste, smatra se bitna 
promjena tehničko-građevinskih 
karakteristika i konstruktivnih 
elemenata i to izmjena podloge 
kolnika, zamjena provizornih i 
dotrajalih mostova i dr. 
 Rekonstrukcija se može izvesti 
na temelju tehničke dokumentacije 
izrađene od ovlaštene pravne osobe u 
skladu s odgovarajućim tehničkim 
propisima. 
 

Članak 11. 
 

 U postupku utvrđivanja 
posebnih uvjeta građenja radi 
ishođenja lokacijske dozvole kod 
rekonstrukcije i izgradnje nerazvrstanih 
cesta, kao i za sve radove u zaštitnom 
pojasu, sudjeluje Upravni odjel. 
 Upravni odjel iz stavka 1. ovog 
članka izdaje suglasnost na projektnu 
dokumentaciju i sudjeluje u radu 
komisije za tehnički pregled. 
 

Članak 12. 
 

 Ako se s izgradnjom 
nerazvrstanih cesta predviđa i 
izgradnja komunalnih vodoprivrednih ili 
drugih objekata, tehnička 
dokumentacija mora obuhvatiti i te 
objekte i radove koji će se izvesti na 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

površini, odnosno ispod ili iznad 
površine ceste. 
 Troškove izrade tehničke 
dokumentacije i izgradnje objekata iz 
stavka 1. ovog članka snosi investitor 
komunalnih, vodoprivrednih ili drugih 
objekata. 
 
 
III. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH  
     CESTA 
 

Članak 13. 
 

 Nerazvrstane ceste koriste se 
na način koji omogućava uredno 
odvijanje prometa, ne ugrožava 
sigurnost sudionika u prometu te ne 
oštećuje cestu. 
 

Članak 14. 
 

 Priključke i prilaze na 
nerazvrstanu cestu potrebno je 
izgraditi sukladno Pravilniku o uvjetima 
za projektiranje i izgradnju priključaka i 
prilaza na javnu cestu ("Narodne 
novine", broj 119/07). 
 Troškove izgradnje priključka ili 
prilaza na nerazvrstanu cestu iz stavka 
1. ovog članka snosi korisnik tog 
priključka ili prilaza. 
 Ako se za izvođenje priključka i 
prilaza na nerazvrstanu cestu ne izdaje 
građevna dozvola, Upravni odjel izdaje 
odobrenje za izgradnju priključka ili 
prilaza. 
 

Članak 15. 
 

 Pravne i fizičke osobe zbog čije 
djelatnosti dolazi do prekomjerne 
upotrebe nerazvrstane ceste, dužne su 
Gradu Križevcima (u daljnjem tekstu: 
Grad) platiti naknadu za prekomjernu 
upotrebu nerazvrstane ceste. 
 Prekomjernu upotrebu 
nerazvrstane ceste čini učestalost 
prometa i opterećenja nerazvrstane 
ceste. 

 Mjerila za utvrđivanje 
prekomjerne upotrebe nerazvrstane 
ceste donosi Gradsko poglavarstvo 
Grada Križevaca (u daljnjem tekstu: 
Gradsko poglavarstvo) na prijedlog 
pravne ili fizičke osobe registrirane za 
održavanje cesta. 
 

Članak 16. 
 

 Ako nerazvrstana cesta prolazi 
pokraj prostora gdje se redovito 
okuplja veći broj osoba (sportska i 
dječja igrališta i sl.) ili pokraj zemljišta 
na kojem se redovito zadržavaju 
životinje (pašnjaci, sajmovi, 
gospodarska dvorišta, lovišta i dr.), 
vlasnik odnosno korisnik toga zemljišta 
dužan je taj prostor i zemljište ograditi 
na dijelu koji se proteže uz 
nerazvrstanu cestu. 
 Ograde iz stavka 1. ovog 
članka, postavljaju se i održavaju tako 
da se spriječi mogućnost direktnog 
dolaska osoba i životinja s tih prostora i 
zemljišta na nerazvrstanu cestu. 
 

Članak 17. 
 

 U blizini križanja dviju cesta u 
razini ili križanja cesta sa željezničkom 
prugom u razini ili na unutarnjim 
stranama cestovnog zavoja, ne smije 
se saditi drveće, grmlje ili visoke 
poljoprivredne kulture, postavljati 
naprave, ograde niti druge predmete 
koji onemogućavaju preglednost na 
cestu (trokut preglednosti). 

Vlasnici odnosno korisnici 
zemljišta dužni su ukloniti navedeno u 
stavku 1. ovog članka iz trokuta 
preglednosti. 
 Ako vlasnik, odnosno korisnik 
zemljišta ne izvrši radnje iz stavka 2. 
ovog članka iz trokuta preglednosti, 
učiniti će to pravna ili fizička osoba iz 
članka 4. stavka 2. ove Odluke, na 
teret vlasnika odnosno korisnika 
zemljišta. 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

Članak 18. 
 

 Širina zaštitnog pojasa za 
nerazvrstane ceste utvrđuje se 
primjenom odredbi o zaštitnom pojasu 
za najnižu kategoriju javnih cesta koji 
iznosi 10 m. 
 Širina zaštitnog pojasa računa 
se od zemljišnog pojasa s obje strane 
ceste. 

Članak 19. 
 

 Radi zaštite nerazvrstanih cesta 
i osiguranja sigurnog i nesmetanog 
prometa na njima zabranjeno je: 
- uklanjati, premještati, zaklanjati ili 
oštećivati prometne znakove, 
- dovoditi oborinske, otpadne ili druge 
vode i tekućine na cestu ili sprečavati 
otjecanje tih voda s ceste ili zemljišnog 
pojasa, 
- puštati stoku ili perad na cestu, 
kosine nasipa i usjeke uz cestu, 
- prolijevati na cestu motorno ulje ili 
druge masne tvari, 
- dolaziti na kolnik ili silaziti s kolnika 
izvan izgrađenog prilaza, 
- okretati traktore, plugove i drugo 
poljoprivredno oruđe na cesti, 
- prosipati ili bacati na cestu bilo kakve 
predmete ili materijal, 
- nanositi blato na kolnik sa 
suvremenim kolničkim zastorom, 
- oštećivati ili prelaziti zaštitne i druge 
ograde pored cesta, 
- graditi napojališta za stoku, 
- izvoditi radove na zemljišnom pojasu 
ili zgradama pored ceste, koji bi mogli 
oštećivati cestu ili ugroziti sigurnost 
prometa, 
 - prevoziti teret u rastresitom 
stanju ako nisu poduzete mjere da se 
teret ne rasipa po cesti, 

- postavljati košnice s pčelama, 
- paliti travu, korov, građu i drugi 

materijal u zaštitnom pojasu i njegovoj 
neposrednoj blizini, 

- privremeno ili stalno zauzimati  
cestu prekopavanjem ili privođenjem 
drugoj namjeni (poljoprivrednoj 
površini, okućnici i sl.). 

Ako neko radnjama navedenim 
u stavku 1. alineji 15. ovog članka, 
zauzme površinu ceste, Upravni odjel 
će rješenjem narediti povrat u prijašnje 
stanje na trošak počinitelja. 

 
Članak 20. 

 
      Uklanjanje oštećenih i napuštenih 
vozila i drugih stvari s nerazvrstane 
ceste na sigurno mjesto, koja nisu 
uklonili vlasnici, odnosno korisnici 
vozila ukloniti će se sukladno 
odredbama Odluke o komunalnom 
redu. 

Troškove uklanjanja i čuvanja 
vozila i stvari iz stavka 1. ovog članka, 
snosi vlasnik, odnosno korisnik vozila i 
stvari. 
 

Članak 21. 
 

     Vlasnici, odnosno korisnici zemljišta 
koje graniči s nerazvrstanom cestom 
dužni su: 
- čistiti i održavati odvodne jarke uz tu 
cestu, 
- održavati živice, tako da ne prerastu 
odvodni jarak ili nadvise cestu, 
- ukloniti drveće ili dijelove krošnje 
drveća koje otežava promet ili 
onemogućava zračenje i sušenje 
ceste. 

 
Pod čišćenjem i održavanjem 

odvodnih jaraka podrazumijeva se: 
- održavanje istih u ispravnom i 
protočnom stanju, 
- produbljivanje jaraka (čišćenje mulja i 
ostalog otpada koji onemogućava 
normalno otjecanje vode), 
- košenje trave i korova s pokosa i dna 
jarka, 
- čišćenje mulja, otpadaka, trave i 
korova na za to određena mjesta, 
- ugradba betonskih cijevi 
odgovarajućeg profila na prijelazima 
preko jaraka u nivou s dnom jarka. 

Ako vlasnici, odnosno korisnici 
zemljišta ne postupe u skladu sa 
stavkom 1. ovoga članka, komunalno 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

redarstvo će istima rješenjem narediti 
da to izvrše. 

Rješenja iz stavka 3. ovog 
članka mogu se izvršiti putem drugih 
osoba na trošak izvršenika. 

 
Članak 22. 

 
Tehničku regulaciju prometa na 

nerazvrstanoj cesti obavlja ovlaštena 
pravna ili fizička osoba kojoj je Grad 
povjerio obavljanje tih radova na 
osnovu prometnog projekta, uz 
prethodno odobrenje Upravnog odjela. 

Pod tehničkom regulacijom 
prometa, prema ovoj Odluci smatra se 
postavljanje prometnih znakova 
(vertikalna, horizontalna i svjetlosna 
signalizacija i druge oznake na cesti) 
kilometarskih i smjerokaznih stupčića, 
ogledala, javne rasvjete u funkciji 
prometa, odbojnih i drugih ograda. 

 
Članak 23. 

 
Ovlaštena pravna ili fizička 

osoba koja obavlja tehničku regulaciju 
prometa na nerazvrstanoj cesti dužna 
je privremeno obustaviti promet na 
nerazvrstanoj cesti za sva ili za 
pojedine vrste vozila ako ta cesta nije 
prohodna te i u svim slučajevima kada 
uslijed vremenskih nepogoda (snijeg, 
poledica, bujica) ili zapreka (veći 
odron, klizanje zemljišta, oštećenja 
objekata) ne može osposobiti 
nerazvrstanu cestu za promet ili za 
pojedine vrste vozila. 

U slučaju iz stavka 1. ovog 
članka ovlaštena pravna ili fizička 
osoba koja održava cestu dužna je 
odmah obavijestiti Upravni odjel i 
policijsku postaju na čijem se području 
nalazi cesta, o stanju nerazvrstane 
ceste i o poduzetim mjerama. 

 
Članak 24. 

 
Opća zabrana prometa na 

nerazvrstanoj cesti može biti samo 
privremena, a zabrana za pojedine 

vrste vozila ili vozila iznad određene 
granice opterećenja može biti i stalna. 
Odluku o zabrani prometa iz stavka 1. 
ovog članka donosi Upravni odjel. 

Ukoliko se utvrđuje zabrana 
prometa na cijeloj nerazvrstanoj cesti ili 
samo na pojedinim njezinim dijelovima, 
mora se odrediti i zaobilazna cesta. 
 

Članak 25. 
 

Evidenciju o nerazvrstanim 
cestama, zemljišnom pojasu, 
prometnoj signalizaciji i opremi vodi 
Upravni odjel. 

Evidencija o prometnoj 
signalizaciji i opremi sadrži osobito 
podatke o vrstama prometne 
signalizacije i opreme, te o mjestu i 
vremenu postavljanja, zamjene i 
uklanjanja prometne signalizacije i 
opreme. 

 
Članak 26. 

 
Sredstva za financiranje 

održavanja, zaštite, rekonstrukcije i 
izgradnje  nerazvrstanih cesta 
osiguravaju se u Proračunu Grada, 
sukladno Programu održavanja 
komunalne infrastrukture na području 
Grada Križevaca. 

 
 

IV. NADZOR 
 
Članak 27. 

 
Nadzor nad provedbom ove 

Odluke obavlja Upravni odjel i 
Komunalno redarstvo. 

 
Članak 28. 

 
Za podnošenje zahtjeva za 

pokretanje prekršajnog postupka zbog 
povreda odredbi ove Odluke nadležno 
je Komunalno redarstvo. 

 
 

V. NOVČANE KAZNE 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

 
Članak 29. 

 
Novčanom kaznom u iznosu 

7.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj 
pravnu osobu ako: 
- ne izgradi priključak ili prilaz na 
nerazvrstanu cestu sukladno 
odredbama članka 14. stavak 1., 
- postupi suprotno odobrenju Upravnog 
odjela (članak 14. stavak 3.), 
- ne postavi ogradu na dijelu prostora 
gdje se sakuplja veći broj osoba ili na 
zemljištu na kojem se redovito 
zadržavaju životinje, a koji se protežu 
uz nerazvrstanu cestu (članak 16. 
stavak 1.), 
- sadi drveće, grmlje ili visoke 
poljoprivredne kulture, postavlja 
naprave, ograde ili druge predmeta koji 
onemogućavaju preglednost na cestu 
(trokut preglednosti) u blizini križanja 
dviju cesta u razini ili križanja cesta sa 
željezničkom prugom u razini ili na 
unutarnjim stranama cestovnog zavoja 
(članak 17. stavak 1.), 
- uklanja, premješta, zaklanja ili 
oštećuje prometne znakove na 
nerazvrstanim cestama (članak 19. 
alineja 1.), 
- dovodi oborinske, otpadne ili druge 
vode i tekućine na cestu ili spriječi 
otjecanje tih voda s ceste ili zemljišnog 
pojasa (članak 19. alineja 2.), 
- pušta stoku i perad na cestu, kosine 
nasipa i usjeka uz cestu (članak 19. 
alineja 3.), 
- prolije na cestu motorno ulje ili druge 
masne tvari (članak 19. alineja 4.), 
- dolazi na kolnik ili silazi s kolnika 
izvan izgrađenog prilaza na 
nerazvrstanu cestu (članak 19. alineja 
5.), 
- okreće traktore, plugove i drugo 
poljoprivredno oruđe na cesti (članak 
19. alineja 6.), 
- prosipa ili baca na cestu bilo kakve 
predmete ili materijal (članak 19. 
alineja 7.), 

- ako nanosi blato na kolnik sa 
suvremenim kolničkim zastorom 
(članak 19. alineja 8.), 
- oštećuje ili prelazi zaštitne i druge 
ograde pored ceste  (članak 19. alineja 
9.), 
- gradi na nerazvrstanoj cesti i 
zemljišnom pojasu napojališta za stoku 
(članak 19. alineja 10.), 
- izvodi radove na zemljišnom pojasu ili 
zgradama pored ceste, koji bi mogli 
oštećivati cestu ili ugroziti sigurnost 
prometa (članak 19. alineja 11.), 
- prevozi teret u rastresitom stanju, a 
da nisu poduzete mjere da se teret ne 
rasipa po cesti (članak 19. alineja 12.), 
- na zemljišnom pojasu nerazvrstane 
ceste i u njegovoj neposrednoj blizini 
postavlja košnice s pčelama (članak 
19. alineja 13.), 
- pali travu, korov, građu i drugi 
materijal u zaštitnom pojasu ceste i 
njegovoj neposrednoj blizini (članak 
19. alineja 14.), 
- privremeno ili stalno zauzima cestu 
preoravanjem, prekopavanjem ili 
privođenjem drugoj namjeni (članak 
19. alineja 15.), 
- ne čisti ili ne održava odvodne jarke 
uz zemljište koje graniči s 
nerazvrstanom cestom (članak 21. 
stavak 1. alineja 1.), 
- ne održava živice tako da ne prerastu 
odvodni jarak ili nadvise cestu (članak 
21. stavak 1. alineja 2.), 
- ne ukloni drveće ili dijelove krošnje 
drveća koje otežava promet ili 
onemogućava zračenje i sušenje ceste 
(članak 21. stavak 1. alineja 3.). 

 
Novčanom kaznom u iznosu 

5.000,00 kuna, kaznit će se fizičku 
osobu obrtnika ili osobu koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost koji je 
počinila u vezi obavljanja njezina obrta 
ili druge samostalne djelatnosti ako 
počini prekršaj iz stavka 1. ovog 
članka. 

Novčanom kaznom u iznosu 
1.000,00 kuna kaznit će se fizičku 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

osobu ako počini prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka. 
 
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 30.  
 

Stupanjem na snagu ove 
Odluke prestaje važiti Odluka o 
nerazvrstanim cestama  ("Službeni 
vjesnik Grada Križevaca", broj 6/91). 
 

Članak 32. 
 

Ova Odluka stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u 
''Službenom vjesniku Grada 
Križevaca''. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA 

KRIŽEVACA 
 
KLASA: 340-03/08-01/02 
URBROJ: 2137/0-08-1 
Križevci, 18. ožujka 2008.  
 

     PREDSJEDNICA 
                Tihana Kraljić, dipl.oec.v.r. 
 
2. 
 

Na temelju članka 78. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji 
(„Narodne novine“, broj 76/07), članka 
18. Statuta Grada Križevaca („Službeni 
vjesnik Grada Križevaca“, broj 6/01, 
7/01 i 2/06), članka 77. i 156.  Odluke o 
donošenju Prostornog plana uređenja 
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik 
Grada Križevaca", broj 3/05 i 1/07) i 
članka 5. Programa mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Grada 
Križevaca za razdoblje od studenog 
2005. do studenog 2009. godine 
("Službeni vjesnik Grada Križevaca", 
broj 11/05), Gradsko vijeće Grada 
Križevaca na 21. sjednici održanoj 18. 
ožujka 2008., donijelo je 

 

Odluku o izradi 
URBANISTIČKOG PLANA 

UREĐENJA  
GOSPODARSKE ZONE „CUBINEC“ 

 
 

Članak 1. 
 

Odlukom o izradi urbanističkog 
plana uređenja gospodarske zone 
„Cubinec“ utvrđuje se pravna osnova 
za izradu urbanističkog plana uređenja 
gospodarske zone „Cubinec“ (u 
daljnjem tekst: Plan), obuhvat Plana, 
ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi 
i programska polazišta Plana, način 
pribavljanja stručnih rješenja, vrsta i 
način pribavljanja geodetskih podloga, 
popis tijela i osoba određenih 
posebnim propisima koja daju zahtjeve 
za izradu Plana iz područja svog 
djelokruga te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi Plana, rokovi za 
izradu Plana te izvori financiranja 
Plana. 
 

Članak 2. 
 

 Obuhvat Plana određen je 
PPUG-om Križevaca na kartografskom 
prikazu br. 4. Unutar granica zone 
obuhvaćene su katastarske čestice i 
dijelovi katastarskih čestica k.o. 
Križevci, prikazane na kartografskom 
prikazu br. 4.1. PPUG-a. 
 Plan obuhvaća prostor koji se 
nalazi na području naselja Križevci te 
se prostire na površini od 53 ha. 
 Područje obuhvata 
gospodarske zone Cubinec određeno 
je trasom planirane brze ceste 
Vrbovec-Križevci-Koprivnica-g.p.Gola 
na zapadu, građevinskim područjem 
naselja Cubinec na sjeveru i 
sjeveroistoku te građevinskim 
područjem naselja Bukovje Križevačko 
na jugozapadu.  

 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

Članak 3. 
 

Područje za koje se izrađuje 
Plan određeno je u PPUG-u Križevaca 
kao građevinsko područje Radno-
gospodarske namjene. 

Unutar obuhvata Plana postojeći 
gospodarski subjekti zauzimaju 
zemljište površine od oko 7,5 ha, što 
znači da izgrađenost zone iznosi 14% 
ukupne površine. Ostali prostor 
obuhvata se koristi kao poljoprivredne 
površine.  

 
Članak 4. 

 
Osnovni cilj Plana je na 

području obuhvata, sukladno Zakonu o 
prostornom uređenju i gradnji, odrediti: 
- osnovu namjene površina za 
pojedine radno-gospodarske 
djelatnosti unutar gospodarske zone, 
odnosno razmještaj pojedinih 
djelatnosti u prostoru, 
- osnovu prometne, komunalne i druge 
infrastrukture, 
- mjere za zaštitu okoliša, 
- uređenje zelenih i ostalih zaštitnih 
površina, 
- uvjete za uređenje i korištenje 
površina i građevina, 
i time stvoriti pretpostavku za izdavanje 
akata za gradnju planiranih građevina 
te time i realizaciju ukupne zone. 

Pod radno-gospodarskim 
djelatnostima podrazumijevaju se 
građevine proizvodne industrijske 
(proizvodni pogoni) i proizvodne 
zanatske namjene (malo i srednje 
poduzetništvo), te građevine 
komunalno servisne namjene 
(skladišta i servisi, kamionski terminali i 
sl.), te ostale slične djelatnosti koje 
svojim postojanjem i radom ne 
otežavaju i ugrožavaju okoliš.  

Isključuje se mogućnost 
smještaja proizvodnih građevina koje 
se nalaze na popisu zahvata koji je 
sastavni dio Pravilnika o procjeni 
utjecaja na okoliš („Narodne novine“, 
broj 85/06). 

Posebni ciljevi koje je potrebno 
ostvariti prilikom izrade ovog Plana su 
sljedeći: 
- odrediti organizaciju prostora na 
način da se opremanje zone 
infrastrukturom ostvaruje postupno,  
- odrediti organizaciju prostora na 
način da se omogući prihvat različitih 
korisnika zone ovisno o njihovim 
potrebama za prostorom i to u svim 
vremenskim etapama realizacije zone. 
- Obzirom na poznate postojeće i 
potencijalne korisnike zone te sadržaje 
koje je potrebno smjestiti unutar 
prostora obuhvata potrebno je ostvariti 
osnovnu namjenu zone na slijedeći 
način: 
- Istočno od postojeće županijske 
ceste-pretežito proizvodna namjena 
(veće prostorne cjeline) 
- Zapadno od županijske ceste -
pretežito komunalno - servisna 
namjena. 
 

Članak 5. 
 

Programska polazišta Plana su 
određena koristeći iskustva koje Grad 
Križevci ima sa zahtjevima za 
obavljanje djelatnosti za koje se 
organizira gospodarska zona. 

Osnovno programsko polazište je 
da zona ima mješoviti karakter, 
odnosno da se ravnopravno 
omogućuje smještaj proizvodnih i 
komunalno-servisnih sadržaja. 

Prilikom planiranja organizacije 
prostora zone potrebno je omogućiti 
formiranje potrebnih građevnih čestica 
korisnika ovisno o njihovim potrebama 
i to: 
- srednje veliki korisnici – (0,7 – 1,5 
ha) 
- mali korisnici – minimalna čestica: 
2.500 m2 
- veliki korisnici (više od 3,0 ha). 

Prilikom dimenzioniranja 
infrastrukturne opremljenosti potrebno 
je uzeti u obzir da se na prostoru zone 
očekuje zapošljavanje do 1.000 
zaposlenika tako da se očekuje 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

prosječna gustoća od 20-25 
korisnika/ha. 

 
Članak 6. 

 
Za izradu Plana potrebno je 

pribaviti: 
- idejna urbanistička rješenja svih 
infrastrukturnih sustava na području 
obuhvata zone. 
- Idejna rješenja za sve poznate 
korisnike gospodarske zone. 
 

Članak 7. 
 

Ugovorom o izradi Plana odredit 
će se da stručna rješenja izrađuje 
tvrtka URBING d.o.o. Zagreb.  

 
Članak 8. 

 
Plan je sukladno Zakonu o 

prostornom uređenju i gradnji potrebno 
izraditi na topografsko katastarskom 
planu u mjerilu 1:2.000. 

Za izradu Plana potrebno je izraditi: 
- detaljni geodetski snimak terena 
(slojnice, postojeće građevine, putovi i 
vodovi) u mjerilu 1:1.000; 
- u ovu podlogu potrebno je uklopiti 
postojeći katastarski plan u mjerilu 
1:1.000  

Detaljni geodetski snimak terena 
(slojnice, postojeće građevine, putovi i 
vodovi) kao i uklapanje katastarske 
podloge naručit će se od ovlaštene 
tvrtke. 

 
Članak 9. 

 
Tijela i osobe koja za potrebe 

izrade predmetnog Plana daju svoje 
prethodne zahtjeve, očituju se o 
Koncepciji te daju svoja mišljenja u 
tijeku postupka izrade i usvajanja plana 
su: 
- Ministarstvo unutarnjih poslova, PU 
Koprivničko-križevačka, Koprivnica; 
- Hrvatske ceste, Ured za razvoj, 
Zagreb; 

- Županijska uprava za ceste 
Koprivničko križevačke županije, 
Križevci; 
- Hrvatska elektroprivreda, DP 
Bjelovar, Pogon Križevci; 
- Hrvatske vode, VGI "Česma-
Glogovnica" Bjelovar; 
- Hrvatska agencija za 
telekomunikacije, Zagreb; 
- Komunalno poduzeće d.o.o, Križevci; 
- Radnik d.d. Križevci – Sektor 
distribucije plina, Križevci; 
- Županijski zavod za prostorno 
uređenje Koprivničko-križevačke 
županije, Koprivnica; 
- Ured državne uprave u Koprivničko-
križevačkoj županiji, Ispostava 
Križevci; 
- Mjesni odbor Cubinec; 
- Mjesni odbor Bukovje Križevačko. 

Ukoliko se, temeljem Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji, drugog 
zakona ili pod zakonskog akta, u tijeku 
izrade i donošenja Plana pojavi 
potreba drugih zahtjeva ili posebnih 
uvjeta smatrati će se sukladni ovom 
članku Odluke uz posebno 
obrazloženje. 
 

Članak 10. 
 

Rok za izradu Plana po fazama: 
- Dostava prethodnih zahtjeva (podaci, 
planske smjernice i propisani 
dokumenti) za izradu prostornog plana: 
30 dana od dana zaprimanja Odluke s 
pozivom na dostavu zahtjeva.   
-  Prethodna rasprava o Koncepcija 
Plana: održat će se nakon 30 dana od 
dostave zahtjeva.    
- Izvješće o prethodnoj raspravi, Nacrt 
prijedloga i utvrđivanje prijedloga Plana 
za javnu raspravu: 30 dana od 
provedene prethodne rasprave.    
-  Početak javne rasprave: 10 dana od 
utvrđenog prijedloga Plana. 
-  Javna rasprava: 30 dana 
-  Izvješće o javnoj raspravi i izrada 
Nacrta konačnog prijedloga: 10 dana 
od okončanja javne rasprave.    



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

-  Izdavanje mišljenja o usklađenosti sa 
zahtjevima: 30 dana od dana 
zaprimanja zahtjeva.  
-  Utvrđivanje Konačnog prijedloga 
Plana - Gradsko poglavarstvo: 5 dana 
od zaprimanja zadnjeg mišljenja.  
-  Donošenje Plana - Gradsko vijeće: 5 
dana od zaprimanja Zakonom 
propisanih suglasnosti ili nakon isteka 
Zakonom propisanih rokova.  

Ukoliko iz objektivnih razloga 
dođe do pomaka u rokovima rokovi se 
pomiču ali se ne mijenja trajanje 
pojedine faze što će se smatrati 
sukladno ovom članku Odluke uz 
posebno obrazloženje. Navedenim se 
ne mogu mijenjati rokovi određeni 
Zakonom o prostornom uređenju i 
gradnji.  

Članak 11. 
 

Izradu Plana financira Grad 
Križevci. 

 
Članak 12. 

 
Ova Odluka stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u 
“Službenom vjesniku Grada 
Križevaca”. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA 
KRIŽEVACA 

 
KLASA: 350-01/08-01/01 
URBROJ: 2137/02-08-1 
Križevci, 18. ožujka 2008. 
 

     PREDSJEDNICA 
                Tihana Kraljić, dipl.oec. v.r. 
 
 
3.  
 

Na temelju članka 15. stavka 4.  
Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine", broj 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04), 
članka 18. Statuta Grada Križevaca 
("Službeni vjesnik Grada Križevaca", 
broj 6/01, 7/01 i 2/06) i članka 16. 

stavka 3. Odluke o komunalnim 
djelatnostima u Gradu Križevcima  
("Službeni vjesnik Grada Križevaca", 
broj 7/02, 4/03, 5/06 i 8/07), Gradsko 
vijeće Grada Križevaca na 21. sjednici 
održanoj 18. ožujka 2008., donijelo je  
 

 
O D L U K U 

 
o povjeravanju komunalnih poslova 

- organiziranja poslova hvatanja, 
čuvanja i uklanjanja pasa, uginulih 

pasa i drugih životinja, te pasa i 
mačaka lutalica 

na području Grada Križevaca 
 

Članak 1. 
 
 Gradsko vijeće Grada Križevaca 
po prethodno provedenom postupku 
prikupljanja ponuda,  radi povjeravanja 
komunalnih poslova - organiziranja 
poslova hvatanja, čuvanja i uklanjanja 
pasa, uginulih pasa i drugih životinja, 
te pasa i mačaka lutalica na području 
Grada Križevaca, kao najpovoljnijeg 
ponuditelja izabire Veterinarsku stanicu 
– NOVA d.o.o. iz Koprivnice, ulica M. 
P. Miškine 46.  
  

Članak 2. 
 
 S odabranim ponuditeljem iz 
članka 1. ove Odluke Gradsko 
poglavarstvo zaključit će ugovor o 
povjeravanju komunalnih poslova 
navedenih u članku 1. ove Odluke na 
vrijeme  od četiri godine, po 
pojedinačnim cijenama. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u 
"Službenom vjesniku Grada 
Križevaca". 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

 Gradsko poglavarstvo Grada 
Križevaca donijelo je Zaključak  o 
provođenju postupka odabira 
ponuditelja za obavljanje komunalnih 
djelatnosti organiziranja poslova 
hvatanja, čuvanja i uklanjanja pasa, 
uginulih pasa i drugih životinja, te pasa 
i mačaka lutalica na području Grada 
Križevaca, te imenovalo Povjerenstvo 
koje je provelo postupak odabira 
ponuditelja po pozivu prikupljanjem 
ponuda, sukladno članku 14. uvodno 
citirane Odluke. 
 Spomenuto Povjerenstvo, 
utvrdilo je da su u pozivnom roku 
prispjele dvije ponude i to ponuda 
Veterinarske stanice - NOVA d.o.o. iz 
Koprivnice, ulica M. P. Miškine 46 i 
Veterinarske stanice Koprivnica d.o.o.   
iz Koprivnice, ulica M. P. Miškine 66  
  Razmatrajući obje ponude 
Povjerenstvo je utvrdilo da 
Veterinarska stanica NOVA d.o.o.  
Koprivnica ispunjava sve uvjete iz 
poziva za prikupljanje ponuda, dok 
ponuda   Veterinarske stanice 
Koprivnica d.o.o.  ne ispunjava uvjet iz 
poziva za prikupljanje ponuda o 
plaćenim porezima i doprinosima 
(dug), a i pojedinačne cijene za usluge 
su veće.  

Zbog svega naprijed 
navedenog, Povjerenstvo se odlučilo 
za izbor Veterinarske stanice - NOVA 
d.o.o. Koprivnica iz naprijed navedenih 
razloga. 
 Naime, Veterinarska stanica – 
NOVA  d.o.o. Koprivnica, ponudila je 
Gradu uslugu po pojedinačnoj cijeni za  
-  žive životinje 750,00 kn + PDV gdje 
su uključeni svi troškovi od           
hvatanja do udomljavanja ili eutanazije, 

      Na temelju članka 38. stavka 2. 
Zakona o ustanovama ("Narodne 
novine", broj 76/93, 29/97 i 47/99), 
članka 18. Statuta Grada Križevaca 
("Službeni vjesnik Grada Križevaca", 
broj 6/01, 7/01 i 2/06) i članka 5. stavka 
2. Odluke o osnivanju Gradske 
knjižnice "Franjo Marković" Križevci 
("Službeni vjesnik Grada Križevaca", 
broj 1/99 i 6/05), Gradsko vijeće Grada 
Križevaca, u predmetu imenovanja 

-  mrtve životinje 340,00 kn + PDV sa 
uključenim svim troškovima od 
uklanjanja do odvoza u kafileriju 
(''Agroproteinka'' Sesvetski Kraljevac). 
 

Rok plaćanja: 30 dana po 
ispostavljenoj fakturi za prethodni 
mjesec 

 

 Na temelju ove  Odluke Gradsko 
poglavarstvo će, sukladno članku 15. 
stavku 5. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, zaključit sa izabranim 
ponuditeljem  ugovor o povjeravanju 
komunalnih  poslova – organiziranja 
poslova hvatanja, čuvanja i uklanjanja 
pasa, uginulih pasa i drugih životinja, 
te pasa i mačaka lutalica na području 
Grada Križevaca. 

 
 POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
 
 Temeljem članka 15. stavka 7. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu 
protiv ove Odluke nije dopuštena 
žalba, već se može pokrenuti upravni 
spor. 
 Upravni spor se pokreće tužbom 
u roku od 30 dana od dana primitka 
ove Odluke. Tužba se podnosi 
Upravnom sudu Republike Hrvatske, 
poštom ili neposredno, a može se 
podnijeti i na zapisnik kod suda 
nadležnog za obavljanje poslova 
pravne pomoći. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA 
KRIŽEVACA 

 
KLASA: 363-01/08-01/08 
URBROJ: 2137/02-02-08-07 
Križevci, 18. ožujka 2008. 
 

     PREDSJEDNCA 
       Tihana Kraljić, dipl. oec. v.r. 

 
 
4. 
 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

ravnatelja Gradske knjižnice "Franjo 
Marković" Križevci na 21. sjednici  
održanoj 18. ožujka 2008., donijelo je  
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju ravnateljice Gradske 

knjižnice "Franjo Marković" Križevci 
 

 MARJANA JANEŠ ŽULJ iz 
Križevaca imenuje se za ravnateljicu 
Gradske knjižnice "Franjo Marković" 
Križevci s danom 7. travnja 2008. 
godine, na vrijeme od četiri godine. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA 
KRIŽEVACA 

     
KLASA: UP/I-080-01/08-01/02 
URBROJ: 2137/02-08-1 
Križevci, 18. ožujka 2008. 

      
PREDSJEDNICA 

                 Tihana Kraljić, dipl.oec. 
 
 
 5. 
 
     Na temelju članka 38. stavka 2. 
Zakona o ustanovama ("Narodne 
novine", broj 76/93, 29/97 i 47/99), 
članka 18. Statuta Grada Križevaca 
("Službeni vjesnik Grada Križevaca", 
broj 6/01, 7/01 i 2/06) i članka 4. stavka 
2. Odluke o osnivanju Gradskog 
muzeja ("Službeni vjesnik Grada 
Križevaca", broj 2/99 i 6/05), Gradsko 
vijeće Grada Križevaca, u predmetu 
imenovanja ravnatelja Gradskog 
muzeja Križevci na 21. sjednici  
održanoj 18. ožujka 2008., donijelo je  
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju ravnatelja Gradskog 

muzeja Križevci 
 

ZORAN HOMEN iz Križevaca 
imenuje se za ravnatelja Gradskog 
muzeja Križevci s danom 7. travnja 
2008. godine, na vrijeme od četiri 
godine. 
 

. 
GRADSKO VIJEĆE GRADA 

KRIŽEVACA 
     
KLASA: UP/I-080-01/08-01/01 
URBROJ: 2137/02-08-1 
Križevci, 18. ožujka 2008. 
 
                             PREDSJEDNICA 
                   Tihana Kraljić, dipl.oec. v.r. 
 
 
 
 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
1.  
 
   Na temelju članka 24. stavka 1. i 
6. Zakona o zaštiti potrošača 
("Narodne novine" broj  79/07 i 125/07 
- ispravak) te članka 20. i 21. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik 
Grada Križevaca", broj 3/99.), Gradsko 
poglavarstvo Grada Križevaca na 50. 
sjednici, održanoj 10. 03. 2008. 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Savjeta za 

zaštitu potrošača javnih usluga 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom osniva se 
Savjet za zaštitu potrošača javnih 
usluga (u daljnjem tekstu: Savjet) kao 
stalno savjetodavno tijelo Gradskog 
poglavarstva Grada Križevaca. 

 
Članak 2. 

 
Pod javnim uslugama smatraju 

se: 
- opskrba pitkom vodom, 
- odvodnja i pročišćavanje otpadnih 
voda, 
- prijevoz putnika u javnom prometu, 
- održavanje čistoće, 
- odlaganje komunalnog otpada, 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

- održavanje groblja i krematorija i 
prijevoz pokojnika, 
- obavljanje dimnjačarskih poslova. 
 

Članak 3. 
 

  Savjet se osniva u cilju praćenja 
stanja, raspravljanja i davanja mišljenja 
i preporuka Gradskom poglavarstvu, 
vezanih za prava i obveze potrošača 
javnih usluga iz prethodnog članka ove 
Odluke. 
 

Članak 4. 
 

Savjet čine predsjednik i četiri člana. 
 

Članak 5. 
 

U Savjet se imenuju: 
A) ZA PREDSJEDNIKA  
 1. Ivan Vuk,  
B) ZA ČLANOVE: 
2. Darko Kozarić, predstavnik 
Komunalnog poduzeća d.o.o. Križevci, 
3. Franjo Bartol, predstavnik Udruge 
umirovljenika Križevci, 
4. Ratko Vargić, predstavnik Udruge 
''Potrošač'' Zagreb, 
 5. Bruno Deković, vijećnik Gradskog 
vijeća Grada Križevaca. 
 

Članak 6. 
 

Na rad Savjeta u dijelu načina 
rada i odlučivanja te sazivanja sjednica 
kao i donošenja odgovarajućih akata 
primjenjuju se odredbe Poslovnika 
Gradskog poglavarstva Grada 
Križevaca ("Službeni vjesnik Grada 
Križevaca", broj 3/99.). 

 
Članak 7. 

 
  Stručne i administrativne 
poslove za rad Savjeta, obavljat će 
odgovarajući Upravni odjel Grada 
Križevaca, koji je nadležan za praćenje 
pojedine javne usluge o kojoj daje 
mišljenje Savjet. 

 

Članak 8. 
 

Stupanjem na snagu ove 
Odluke, stavlja se izvan snage Odluka 
o osnivanju i imenovanju predsjednika i 
članova Savjeta za zaštitu potrošača 
javnih usluga ("Službeni vjesnik Grada 
Križevaca" broj 1/06). 

 
Članak 9. 

 
Ova Odluka objavit će se u 

"Službenom vjesniku Grada 
Križevaca". 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
 

KLASA: 307-01/08-01/01 
URBROJ: 2137/02-04-08-1 
Križevci, 10. 03. 2008. 

 
PREDSJEDNIK 
    Branko Hrg, v.r. 
 

2.   
 

Na temelju članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
("Narodne novine" br. 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00 i 114/01) i članka  
20. i 21. Poslovnika Gradskog 
poglavarstva Grada Križevaca 
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" br. 
3/99), Gradsko poglavarstvo Grada 
Križevaca na 49. sjednici, održanoj 
19.02.2008. godine, donijelo je 
slijedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

 
o prodaji  neizgrađenog zemljišta u 

Paškoj ulici u Križevcima 
                                                                  

I. 
 
            Grad Križevci prodaje dvije 
novoformirane čest .kat .broj: 
             a)  914/9, dvor Paška ul.,  
površine 34  m2,  i 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

b) 1027/45, dvor Paška ul., 
površine 12 m2, Dragutinu i Marinu 
Pičak iz Križevaca, Paška ul. 21,  obje 
upisane u z.k.ul. 4482  k.o. Križevci, 
vlasništvo Grada Križevaca, sukladno 
Parcelacijskom elaboratu. 

 
II. 

 
Kupoprodajna cijena zemljišta iz 

točke I ovog Zaključka iznosi  80,00 
kn/m2.  
 

III. 
 

Kupci plaćaju  kupoprodajnu 
cijenu zemljišta u Proračun Grada 
Križevaca u roku 8 dana od dana 
potpisivanja  kupoprodajnog ugovora. 
 

IV. 
 

Kupci  pored kupoprodajne 
cijene zemljišta  plaćaju  porez na 
promet nekretnina, te ostale pristojbe u 
postupku prijenosa nekretnina na  
svoje ime. 
 

V. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja a objavit će se u  
«Službenom vjesniku Grada 
Križevaca.» 
 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
                                                                                                                  

Kupac  pored kupoprodajne 
cijene zemljišta  plaća  porez na 
promet nekretnina, te ostale pristojbe u 
postupku prijenosa nekretnine  na  
svoje ime. 

KLASA:944-01/08-01/ 05                                                                   V. 
URBROJ:2137/02-08-02-2  
Križevci,  19.02.2008.                                                                                                                          

                    

Ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja a objavit će se u  
«Službenom vjesniku Grada 
Križevaca.» 

                                                                     
PREDSJEDNIK 
Branko Hrg, v.r.                                     

 
3.   
 

Na temelju članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
("Narodne novine" br. 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00 i 114/01) i članka  
20. i 21. Poslovnika Gradskog 
poglavarstva Grada Križevaca 
("Službeni vjesnik Grada Križevaca" br. 
3/99), Gradsko poglavarstvo Grada 
Križevaca na 49. sjednici, održanoj 
19.02.2008. godine, donijelo je 
slijedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

o prodaji  neizgrađenog zemljišta na 
Posrednjem putu u Križevcima 
                                                                  

I. 
 
            Grad Križevci prodaje Dariju 
Škledar,  čest .kat .broj 1914/1 put 
Posrednji put, površine 122 m2, z.k.ul. 
948, k.o. Križevci, vlasništvo Grada 
Križevaca.  

II. 
 
            Kupoprodajna cijena zemljišta 
iz točke I ovog Zaključka iznosi  80,00 
kn/m2, odnosno sveukupno 9.760,00 
kn. 

III. 
 
            Kupac plaća  kupoprodajnu 
cijenu zemljišta u Proračun Grada 
Križevaca u roku 8 dana,  od dana 
potpisivanja  kupoprodajnog ugovora. 

IV. 
 

 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
                                               
 
                                                                    



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

KLASA:944-01/08-01/ 06                                                                            

 Sukladno kriterijima iz točke I. 
ovog Rješenja, određuje se koeficijent 

složenosti poslova radnog mjesta svih 
ravnatelja i to 1,68. URBROJ:2137/02-08-02-3   

Križevci,  19.02.2008.     
                                                                                                                                                              

PREDSJEDNIK 
             Branko Hrg, v.r.                                                           Plaća ravnateljima uvećava se 

za 0,5% za svaku navršenu godinu 
radnog staža dok ostala prava i obveze 
ravnatelji ostvaruju sukladno 
odredbama Kolektivnog ugovora u 
ustanovama kulture Grada Križevaca. 

 
 
4.  
 
 Na temelju članka  20. i 21. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Grada Križevaca ("Službeni  vjesnik 
Grada Križevaca" br. 3/99), Gradsko 
poglavarstvo Grada Križevaca na 49. 
sjednici, održanoj  19. 02. 2008.  
godine, donijelo je slijedeće 

 
R J E Š E N J E 

o utvrđivanju osnovne plaće 
ravnateljima ustanova u kulturi  
na području Grada Križevaca 

 
I. 
 

 Ravnateljima ustanova u kulturi i 
to: 
a)  Pučkog otvorenog učilišta Križevci, 
b)  Gradske knjižnice "Franjo 
Marković" Križevci, te 
c) Gradskog muzeja Križevci,  utvrđuje 
se osnovna plaća za vrijeme obavljanja 
spomenutih dužnosti, i to tako da plaću 
čini umnožak koeficijenta složenosti 
poslova radnog mjesta i osnovice za 
izračun plaće državnih službenika i 
namještenika i službenika i 
namještenika u javnim službama, koja 
se utvrđuje Odlukom Vlade Republike 
Hrvatske, o visini osnovice za izračun 
plaće državnih službenika i 
namještenika i službenika i 
namještenika u javnim službama i 
objavljuje u službenom glasilu 
Republike Hrvatske. 
 

II. 
 

  
III. 

 

 
IV. 

 
 Sredstva za isplatu plaća 
osiguravaju se u Proračunu Grada 
Križevaca, od 01. ožujka. 2008. 
godine. 
 

V. 
 

Stupanjem na snagu ovog 
Rješenja prestaje vrijediti Rješenje o 
utvrđivanju osnovne plaće ravnateljima 
ustanova u kulturi na području Grada 
Križevaca (''Službeni vjesnik Grada 
Križevaca'', broj  7.a/03). 
 

VI. 
 

 Ovo Rješenje  objavit će se u 
"Službenom vjesniku Grada 
Križevaca". 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
 
KLASA: 612-01/08-01/02 
URBROJ: 2137/02-08-04-2 
Križevci,  19. 02. 2008. 
 

  PREDSJEDNIK 
    Branko Hrg, v.r. 

 
5. 
 

Na temelju članka  20. i 21. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Grada Križevaca ("Službeni vjesnik 
Grada Križevaca" br. 3/99), Gradsko 
poglavarstvo Grada Križevaca na 49. 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

sjednici održanoj  19. 02. 2008., 
donijelo je  

 
 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju Stručnog povjerenstva 
za provedbu postupka izrade 
Urbanističkog plana uređenja (UPU) 
Gospodarske zone ''Cubinec'' 

 
I. 
 

 Imenuje se Stručno 
povjerenstvo za provedbu postupka 
izrade Urbanističkog plana uređenja 
(UPU) Gospodarske zone ''Cubinec'' u 
sljedećem sastavu: 

 
1. Vesna Telban, predsjednica 

Povjerenstva; 
2. Vladimir Kovačević, član; 
3. Božidar Martinčić, član; 
4. Ivan Knok, član; 
5. Darko Masnec, član. 

 
II. 

 
Zadaća Povjerenstva je 

sudjelovanje i davanje prijedloga i 
mišljenja vezanih na izradu           
Urbanističkog plana uređenja 
Gospodarske zone ''Cubinec''. 

 
U Povjerenstvo za provođenje 

natječaja radi davanja u zakup javnih i 
drugih zemljišnih površina u vlasništvu 
Grada Križevaca, imenuju se: 

 
III. 
 

Sve tehničke, odnosno opće i 
administrativne poslove za 
Povjerenstvo obavljat će Upravni odjel 
za stambeno-komunalne djelatnosti 
Grada. 
  

IV. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u 
"Službenom vjesniku Grada 
Križevaca". 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
 

KLASA: 350-01/08-01/01 
URBROJ: 2137/02-02-08-2 
Križevci,  19. 02. 2008. 

 
   PREDSJEDNIK 

           Branko Hrg, v.r. 
 

6. 
 
 Na temelju članka 391. Zakona 
o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(''Narodne novine'', broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00 i 73/03) i članka 20. i 21. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Grada Križevaca (''Službeni vjesnik 
Grada Križevaca'', broj 3/99), Gradsko 
poglavarstvo Grada Križevaca na 49. 
sjednici održanoj 19. 02. 2008. godine, 
donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
 
o imenovanju Povjerenstva za 
provođenje natječaja radi davanja u 
zakup javnih i drugih zemljišnih 
površina u vlasništvu Grada Križevaca 

 
I. 
 

a) ZA PREDSJEDNIKA 
    1. Ivan Vuk 
b) ZA ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA 
    2. Stjepan Peršin 
 
c) ZA ČLANOVE 
    3. Tomislav Jakopčić, 
    4. Dragica Nemec, 
    5. Mario Prosenečki, 
    6. Željka Rogina. 
 

 II. 
 

 Zadaci Povjerenstva utvrđeni su 
člankom 391. uvodno navedenog 
Zakona, kao i Odlukom o stjecanju, 
raspolaganju i upravljanju 
nekretninama u vlasništvu Grada 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

Krževaca (''Službeni vjesnik Grada 
Križevaca'', broj 7/97). 
 

III. 
 

 Stupanjem na snagu ovog 
Rješenja stavlja se izvan snage 
Rješenje o imenovanju članova 
Povjerenstva za provođenje natječaja 
radi davanja u zakup javnih i drugih 
zemljišnih površina Grada Križevaca 
(''Službeni vjesnik Grada Križevaca'', 
broj 6/05). 

IV. 
 

 Ovo Rješenje objavit će se u 
''Službenom vjesniku Grada 
Križevaca''. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
 

KLASA: 944-01/08-01/03 
URBROJ: 2137/02-08-04-4 
Križevci, 19. 02. 2008. 
 

PREDSJEDNIK 
     Branko Hrg 

 
7. 
 

Sukladno telefonski sazvanoj, te 
održanoj sjednici Gradskog 
poglavarstva Grada Križevaca, dana 
20. ožujka  2008., uz nazočnost svih 
članova Gradskog poglavarstva, 
Gradsko je poglavarstvo sukladno 
članku 37. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Križevaca (''Službeni 
vjesnik Grada Križevaca'', broj 1/00), 
donijelo sljedeće 
 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Grada 

Križevaca 
 

I. 
 

SLAVKO GOTIĆ  iz Križevaca, 
Lipovčica 64, razrješava se dužnosti 
zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Križevaca, s  20. 
ožujka 2008., na vlastiti zahtjev. 
 

II. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u 
«Službenom vjesniku Grada 
Križevaca». 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
 
KLASA:214-01/08-01/01 
URBROJ: 2137/02-08-1 
Križevci, 20. 03. 2008. 

 
PREDSJEDNIK 
    Branko Hrg, v.r. 

 
8. 
 

Sukladno telefonski sazvanoj, te 
održanoj sjednici Gradskog 
poglavarstva Grada Križevaca, dana 
20. ožujka  2008., uz nazočnost svih 
članova Gradskog poglavarstva, 
Gradsko je poglavarstvo sukladno 
članku 37. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Križevaca (''Službeni 
vjesnik Grada Križevaca'', broj 1/00), 
donijelo sljedeće 

 
R J E Š E N J E 

 
o imenovanju vršitelja dužnosti 
zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbeGrada Križevaca 
 

I. 
 

VALENT FURMEG  iz 
Križevaca, M. Kiepacha 91, imenuje se 
za vršitelja dužnosti zapovjednika 
Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Križevaca, s 20. ožujka 2008. godine. 
 
 
 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

II. 
 

Vršitelj dužnosti imenuje se do 
izbora novog zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Križevaca, 
odnosno najduže na rok od godinu 
dana.  

III. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u 
«Službenom vjesniku Grada 
Križevaca». 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 

KRIŽEVACA 
 
KLASA: 214-01/08-01/01 
URBROJ: 2137/02-08-2 
Križevci, 20. 03. 2008. 

                                                                                                    
PREDSJEDNIK 
    Branko Hrg, v.r.                                                                                                

 
 

 



Stranica 433                   SLUŽBENI VJESNIK GRADA KRIŽEVACA                   Broj 1/2008.   

 
a

 
K
r
a
l
j
i
ć
,
 
K
r
a
l
j
i
ć
,
 
d
i
p
l
.
o
e
c
. 

 
 


